Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 49

имени Героя Советского Союза Михаила Вишневского

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40

e-mail: school49@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                          № 751-У

Об организации обработки персональных данных в МАОУ СОШ№49

  С целью организации обработки персональных данных в МАОУ СОШ №49 в

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить:

- Перечень лиц, имеющих доступ и осуществляющих обработку персональных данных

в информационных системах и перечень мер, направленных на исключение

несанкционированного доступа и обеспечивающих сохранность персональных данных;

- Положение о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия обработки

персональных данных в МАОУ СОШ №49 требованиям законодательства к защите

персональных данных (Акт внутреннего контроля);

- План внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных

требованиям защиты персональных данных в 2024-2025 году;

- Порядок доступа работников МАОУ СОШ №49  в помещения, в которых ведется

обработка персональных данных;

     -  Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных;

2. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных учителя

информатики Сергейко Н.Г.

Ответственному за организацию обработки персональных данных:

• контролировать соблюдение в МАОУ СОШ №49 законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

• разъяснять работникам школы положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к

защите персональных данных;

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                         С.А. Пархоменко

С приказом ознакомлен:  Н.Г.Сергейко_______________

		2024-10-17T12:04:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛА ВИШНЕВСКОГО